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　　一、概述

　　2007年12月，黑山农产品出口金额994.6万美元，环比增长23.6%

。2007年，黑山农产品出口金额7,878.3万美元。2007年12月，黑山

农产品进口金额4,091.6万美元，环比增长17.6%。2007年，黑山农产

品进口金额3.6亿美元。

　　2007年12月，自黑山进口农产品的国家和地区中，按金额排名第

一位是塞尔维亚，金额433.1万美元；第二位是波斯尼亚—

黑塞哥维那，金额257.0万美元；第三位是阿尔巴尼亚，金额34.2万

美元。

　　2007年12月，对黑山出口农产品的国家和地区中，按金额排名第

一位是塞尔维亚，金额2,760.6万美元；第二位是意大利，金额205.4

万美元；第三位是斯洛文尼亚，金额168.6万美元。

　　2007年1-

12月，自黑山进口农产品的国家和地区中，按金额排名第一位是塞尔

维亚，金额4,165.8万美元；第二位是波斯尼亚—

黑塞哥维那，金额1,855.2万美元；第三位是阿尔巴尼亚，金额305.1

万美元。

　　2007年1-

12月，对黑山出口农产品的国家和地区中，按金额排名第一位是塞尔

维亚，金额2.3亿美元；第二位是克罗地亚，金额2,287.4万美元；第

三位是意大利，金额1,710.2万美元。
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　　二、各月进出口走势

表1：2007年1月-12月各月进出口金额

金额单位：万美元
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　　三、分大洲情况图示

表2：2007年12月分洲出口金额

金额单位：万美元
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表3：2007年12月分洲进口金额

金额单位：万美元
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表4：2007年1-12月分洲出口金额

金额单位：万美元
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表5：2007年1-12月分洲进口金额

金额单位：万美元
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　　四、分国家（地区）情况

表6：2007年12月分国家（地区）出口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2007年12月

金额

塞尔维亚 4,330,679.0

波斯尼亚—黑塞哥维那 2,570,203.0

阿尔巴尼亚 342,429.0

克罗地亚 274,157.0

马其顿 135,052.0

美国 58,231.0

德国 46,276.0

土耳其 39,421.0

挪威 32,413.0

斯洛伐克 30,983.0

捷克 6,817.0

斯洛文尼亚 5,508.0

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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表7：2007年12月分国家（地区）进口情况（前20名当月）

单位：美元

国别(或地区)
2007年12月

金额

塞尔维亚 27,606,183.0

意大利 2,054,493.0

斯洛文尼亚 1,685,626.0

克罗地亚 1,557,010.0

德国 1,233,338.0

黑山 982,293.0

奥地利 978,411.0

波斯尼亚—黑塞哥维那 919,563.0

马其顿 608,913.0

希腊 601,836.0

巴西 556,384.0

荷兰 334,046.0

土耳其 307,161.0

匈牙利 224,152.0

俄罗斯联邦 220,327.0

波兰 204,978.0

美国 147,026.0

中国 118,055.0

塞浦路斯 54,690.0

保加利亚 39,285.0

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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表8：2007年1-12月分国家（地区）出口情况（前20名累计）

单位：美元

国别(或地区)
2007年1--12月

金额

塞尔维亚 41,658,042.0

波斯尼亚—黑塞哥维那 18,551,956.0

阿尔巴尼亚 3,050,650.0

意大利 3,039,674.0

克罗地亚 1,325,996.0

奥地利 1,222,441.0

马其顿 689,151.0

德国 669,599.0

斯洛文尼亚 609,697.0

美国 542,599.0

塞浦路斯 439,840.0

俄罗斯联邦 402,705.0

土耳其 329,103.0

黑山 230,130.0

法国 217,877.0

瑞士 176,535.0

斯洛伐克 146,396.0

加拿大 140,246.0

挪威 78,310.0

瑞典 67,450.0

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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表9：2007年1-12月分国家（地区）进口情况（前20名累计）

单位：美元

国别(或地区)
2007年1--12月

金额

塞尔维亚 230,852,002.0

克罗地亚 22,874,377.0

意大利 17,102,271.0

斯洛文尼亚 12,943,843.0

德国 9,119,395.0

希腊 8,938,552.0

巴西 8,457,722.0

奥地利 7,843,453.0

波斯尼亚—黑塞哥维那 6,519,822.0

马其顿 6,029,254.0

黑山 4,411,893.0

荷兰 3,864,858.0

瑞士 3,516,581.0

土耳其 2,172,476.0

美国 2,135,211.0

匈牙利 2,091,102.0

泰国 2,068,832.0

波兰 1,753,880.0

俄罗斯联邦 1,468,664.0

百慕大 975,209.0

仅显示按金额排名前10名的国家和地区。
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表10：2007年12月分国家（地区）出口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2007年12月

金额

亚洲 39,421.0

  土耳其 39,421.0

欧洲 7,774,517.0

  德国 46,276.0

  阿尔巴尼亚 342,429.0

  挪威 32,413.0

  斯洛文尼亚 5,508.0

  克罗地亚 274,157.0

  捷克 6,817.0

  斯洛伐克 30,983.0

  马其顿 135,052.0

  波斯尼亚—黑塞哥维那 2,570,203.0

  塞尔维亚 4,330,679.0

北美洲 58,231.0

  美国 58,231.0

其他地区 2,074,086.0

  国（地）别不详的 2,074,086.0

*欧盟28国 363,741.0

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。
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表11：2007年12月分国家（地区）进口情况（当月）

单位：美元

国别(或地区)
2007年12月

金额

亚洲 507,859.0

  塞浦路斯 54,690.0

  伊朗 27,953.0

  土耳其 307,161.0

  中国 118,055.0

欧洲 39,324,936.0

  比利时 10,118.0

  丹麦 29,831.0

  英国 4,469.0

  德国 1,233,338.0

  意大利 2,054,493.0

  荷兰 334,046.0

  希腊 601,836.0

  西班牙 27,956.0

  阿尔巴尼亚 1,364.0

  奥地利 978,411.0

  保加利亚 39,285.0

  匈牙利 224,152.0

  波兰 204,978.0

  俄罗斯联邦 220,327.0

  斯洛文尼亚 1,685,626.0

  克罗地亚 1,557,010.0

  捷克 744.0

  马其顿 608,913.0

  波斯尼亚—黑塞哥维那 919,563.0

  塞尔维亚 27,606,183.0

  黑山 982,293.0

南美洲 628,921.0

  巴西 556,384.0

  哥伦比亚 37,439.0

  巴拿马 35,098.0

北美洲 168,504.0

  加拿大 21,478.0
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国别(或地区)
2007年12月

金额

  美国 147,026.0

其他地区 285,403.0

  国（地）别不详的 285,403.0

*欧盟28国 9,040,983.0

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。
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表12：2007年1-12月分国家（地区）出口情况（累计）

单位：美元

国别(或地区)
2007年1--12月

金额

亚洲 808,938.0

  塞浦路斯 439,840.0

  新加坡 39,995.0

  土耳其 329,103.0

欧洲 72,422,596.0

  比利时 47,989.0

  英国 22,853.0

  德国 669,599.0

  法国 217,877.0

  意大利 3,039,674.0

  卢森堡 3,862.0

  荷兰 26,405.0

  希腊 16,890.0

  阿尔巴尼亚 3,050,650.0

  奥地利 1,222,441.0

  保加利亚 42,748.0

  匈牙利 40,756.0

  挪威 78,310.0

  罗马尼亚 11,351.0

  瑞典 67,450.0

  瑞士 176,535.0

  俄罗斯联邦 402,705.0

  乌克兰 15,124.0

  斯洛文尼亚 609,697.0

  克罗地亚 1,325,996.0

  捷克 58,009.0

  斯洛伐克 146,396.0

  马其顿 689,151.0

  波斯尼亚—黑塞哥维那 18,551,956.0

  塞尔维亚 41,658,042.0

  黑山 230,130.0

南美洲 46,949.0

  牙买加 46,949.0

14



国别(或地区)
2007年1--12月

金额

北美洲 682,845.0

  加拿大 140,246.0

  美国 542,599.0

其他地区 4,821,676.0

  国（地）别不详的 4,821,676.0

*欧盟28国 8,009,833.0

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。
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表13：2007年1-12月分国家（地区）进口情况（累计）

单位：美元

国别(或地区)
2007年1--12月

金额

亚洲 6,507,651.0

  塞浦路斯 783,246.0

  香港 11,374.0

  印度 945,809.0

  印度尼西亚 1,198.0

  伊朗 94,867.0

  菲律宾 85,520.0

  泰国 2,068,832.0

  土耳其 2,172,476.0

  阿拉伯联合酋长国 10,221.0

  中国 322,569.0

  吉尔吉斯斯坦 11,539.0

非洲 224,208.0

  埃及 53,523.0

  摩洛哥 130,364.0

  突尼斯 22,750.0

  斯威士兰 17,571.0

欧洲 342,095,242.0

  比利时 164,917.0

  丹麦 114,051.0

  英国 273,300.0

  德国 9,119,395.0

  法国 579,002.0

  意大利 17,102,271.0

  荷兰 3,864,858.0

  希腊 8,938,552.0

  葡萄牙 23,992.0

  西班牙 543,929.0

  阿尔巴尼亚 187,514.0

  奥地利 7,843,453.0

  保加利亚 218,122.0

  匈牙利 2,091,102.0

  波兰 1,753,880.0
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国别(或地区)
2007年1--12月

金额

  罗马尼亚 17,609.0

  瑞士 3,516,581.0

  爱沙尼亚 5,089.0

  俄罗斯联邦 1,468,664.0

  斯洛文尼亚 12,943,843.0

  克罗地亚 22,874,377.0

  捷克 637,770.0

  马其顿 6,029,254.0

  波斯尼亚—黑塞哥维那 6,519,822.0

  塞尔维亚 230,852,002.0

  黑山 4,411,893.0

南美洲 9,517,051.0

  阿根廷 140,397.0

  巴西 8,457,722.0

  哥伦比亚 60,337.0

  巴拿马 858,595.0

北美洲 3,561,706.0

  加拿大 451,286.0

  美国 2,135,211.0

  百慕大 975,209.0

其他地区 1,437,776.0

  国（地）别不详的 1,437,776.0

*欧盟28国 89,892,758.0

*此项为特殊地区专项统计，计算总额时请勿统计在内。
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